Τὰ τῶν περὶ τὸν σίμαζον καὶ τὰ ὑποχόνδρια συνισαμένων παθῶν βοηθημάτων.

CAP. I. Τοῖς χρονίως καὶ συσμημένοις τῶν σίμαζον ὠφελῆ ἀμα καὶ διψαν παύει· γλυκυρρίζης χυλὸς πινόμνος, καὶ ἡ ρίζα σὺν ὕδατι. ἑλίκαν ἀμπέλις ἀπὸ βρεγμα, αἰδράχης χυλὸς καὶ αὐτὴ ἐσθιομένη, σείδιδος χυλὸς καὶ ἀρροφούμνος. πολυζώνου χυλὸς ὁμοίως. Ἐπὶ δὲ τῶν ἐξ ἀσθενείας ἀναλαμβανόμενων διψαν παύει, κράμμι ἐσθιομένη ἐνωμος, σῦκα ἀπαλά, σρόβιλοι ἐσθιομένοι, σύμφυτον πετραῶν ἀφμασώμνος. Κα-
Επεπλάσματα δὲ ὠφελῆ σίμαζος καὶ συσμηνοῦ καὶ ἐαυτὸ καὶ σὺν ἀλφίτω· ἀζώου ρίζα, κοτυληδόνης φύλλα, κύπερου φύλλα, πολυζώνου, σέρις, σόνυχος, σέλιον, σρύχοι κηπάριον, ἑλίκες ἀμπέλου καὶ τὰ

QUONIAM, spectatissime me Andromache, morborum curationes per simplicia medicamenta duobus libris distinximus, quorum utrunque tibi dedicauimus, & priore quidem auxilia capitis, oculorum, faucium, ac summæ cutis extremarumque partium affectibus conferentia complexi sumus: iam superest, ut in hoc posteriore de reliquis agamus, à stomachi vitiis factò initio. Sed prius Lectorem monitum velim, quotiescunque iis quæ ore sunt assumenda certam definitamve quantitatem minimè ascribimus, minimam quidem eorum dosim esse debere trium obolorum, maximam drachmarum duarum, mediam verò drachmæ vnius.

Ad Stomachi & hypochondriorum affectus remedia.

Stomachi diutino ardore conflatis profunt simul & sitim pelunt, glycyrrhizæ succus epotus, & radix ipsa ex aqua bibita, capreolorum vitis dilutum: portulacæ succus, ac ipsa etiam in cibis sumpta: feridis succus absorptus, similitèrque polygoni succus. Eorum verò qui conualescunt ex morbo sitim compefcunt, brassica cruda esitata, ficus recentes, strobili in cibis sumpti, symphytù petræum communducatum. At imposta seu perse, seu cum polenta stomachos astuantes hæc iuuant: semperuiui radix, Veneris umbilicus, cypri folia, polygonum, feris, fenchus, apium, solanum hortense, vitium capreoli & folia, por-

Ad stomachi diutino ardore sitim pelunt.

tulaca cum polenta vel pane, vitiu folia per se ex aqua frigida, elate palmarum trita cum polenta: brastica denique folia cruda tritaque cum melle imponuntur.

ad ventriculi
et intestinorum
dolorum ex aqua
bibula.

His quibus æstuat ventriculi superficies, opitulatur succus è cucurbitæ ramentis cum rosaceo, itidémque vuz acerbæ succus cum rosaceo. Absinthij foliorum decocti poculum manè haustú, epithymum cum sero lactis potum quinque sexve vicibus per mensem.

ad ventriculi
et intestinorum
dolorum ex aqua
bibula.

Is qui bilem atram gignunt, quique stomachi ac intestinorum inflatione diuexantur, auxilio sunt hæc: pulegij decoctum dilutumve bibitum, & aqua in qua candens ferrum extinctum sit. Spõgia quæque ex aceto impositæ conueniunt, maximè in inflatione intestinorú & mentis alienatione. Sin perseueret affectus, alumen liquidum cum chalcantho, aloë ac melle imponito, cerato admixto. Aut, hederæ folia. cocta in vino cataplasmatibus instar imponito: aut plantaginem tritam cum sale: aut fimum bouis armentariæ siccum in vino coctum, aut marrubium cum pane ac rosaceo, aut denique bulbos cú alumine tritos.